БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ АСҠЫН  РАЙОНЫ  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ  УРМИЯЗ  АУЫЛ  СОВЕТЫ  АУЫЛ  БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ  452891, Урмияз ауылы,  Ленин урамы, 18 тел.: (34771) 2-31-93,факс 2-31-95 adm04sp20@mail.ru
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УРМИЯЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  АСКИНСКИЙ РАЙОН  452891с.Урмиязы  ул.Ленина , 18 тел.: (34771) 2-31-93,факс  2-31-95  adm04sp20@mail.ru

П ОС Т А Н О В Л Е Н И Е

22 декабря   2015  года                                                                        № 56

О плане мероприятий по подготовке и празднованию в сельском

поселении Урмиязовский сельсовет  Нового 2016 года.

 Во исполнение Указа Президента Республики Башкортостан  « О праздновании Нового 2016 года в Республике Башкортостан» и в целях организованного проведения новогодних праздничных мероприятий и отдыха детей в дни зимних каникул,

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий ( приложение № 1,2).

2. Рекомендовать:

    -  руководителям предприятий , организаций и учреждений организовать и провести на   площади сельского поселения массовые гуляния, театрализованные представления и  другие мероприятия, посвященные празднования  Нового 2016 года, изыскать финансовые средства на строительство ледовых и снежных городков.

   -  директорам школ с. Урмиязы ( Шамсутдинова М.Ф.), д. Уршады ( Сайфутдинову   Г.С.),  зав. СДК с. Урмиязы ( Киямовой А.А.), д. Старокочкильдино ( Магзумьянову  Н.Г.) , д.  Уршады ( Насыровой А.) разработать план мероприятий  и провести в   учреждение

      образования, культуры новогодние театрализованные представления, посвященные  празднованию Нового 2016 года.

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений и

      хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности:

 -   организовать новогодние утренники для детей своих работников, сотрудников и  приобрести новогодние подарки каждому ребенку до 14 лет включительно и в срок до   12 декабря обеспечить световое тематическое оформление административных зданий и    прилегающих территории согласно рекомендации администрации сельского поселения  Урмиязовский сельсовет.

4. Рекомендовать ст. УУП майору полиции Фахрисламову Д.Н. обеспечить охрану  общественного порядка на новогодних праздниках, бал-маскарадах, в местах большого  скопление людей и безопасность организованной перевозки детей на елку Главы   Администрации  района в с. Аскино.

5. Рекомендовать руководителям предприятий, организации и учреждений провести  профилактические мероприятия с целью предупреждение и недопущение случаев   возгораний и пожаров при проведении новогодних праздников.

6. Рекомендовать зав. СВА ( Султановой А.М) с. Урмиязы и фельдшеру ФАП д. Уршады ( Сафиевой Г.М.) организовать дежурства  медицинского персонала в местах проведения массовых новогодних мероприятий.

7. Рекомендовать субъектам малого предпринимательства организовать

      предновогоднюю распродажу, розыгрыш праздничных лотерей и

     реализацию новогодней продукции в широком ассортименте.

8. Администрации СП Урмиязовский сельсовет  изыскать финансовые средства и определить  источники финансирование  на проведение Новогоднего карнавала и праздника   Русской Зимы.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющей делами   администрации Асадуллиной Ф.Г.

Глава администрации СП

Урмиязовский сельсовет:                                                  И.У.Иргалин

                                                                                                       Приложение № 1

                                                     к постановлению главы СП Урмиязовский с\с

                                                 МР Аскинский район Республики Башкортостан

                                                                                 № 56 от 22 декабря 2015 года

                                                   П Л А Н

                      подготовки и празднования Нового  2016 года.

	№ п\п
	    Виды выполняемых работ
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.

	Составить схему размещения  Новогодней ёлки, ледяных и снежных фигур, сказочных домиков
	до 22.12.2015
	Киямова А.А.

Магзумьянов Н.Г.

Насырова А.

	2.

	Привезти и установить  Новогоднюю Ёлку:

-- на площади СДК,

	до 23.12.2015
	Шарипов Р.Р.

	3.

	Оформление Ёлки

---на площади СДК

	до 23.12.2015
	Киямова А.А.

Ахметова Г.Г.

	4.

	Подготовить, залить и привести в действие хоккейную коробку
	до 23.12.2015
	Шамсутдинов М.Ф.

	5.

	Соорудить горку в детсадах
	до 23.12.2015
	Ахметова Г.Г.

Галиахметова Л.С.

	6.

	Вырезать ледяные и снежные фигуры ( Деда Мороза, Снегурочки, героев сказок)на площади СДК и на прилегающих территориях предприятий, организации, учреждений и магазинов.
	до 23.12.2015
	Все руководители

Предприятий,

организации, учреждений и магазинов

	7.

	Обеспечить очистку подъездных дорог, улиц
	Регулярно
	Туктамышеву Р.К.

Марвиеву Р.К.

	8.

	Составить программу спортивных и праздничных мероприятий для детей и взрослых на предновогодние дни и каникулярное время
	до 23.12.2015
	Оргкомитет

	9.

	Провести 2 января 2016г. праздник « Русская Зима» в с. Урмиязы
	02.01.2016
	Оргкомитет

	10.

	Организовать дежурства по соблюдению общественного порядка
	В дни праздника в школьных каникул
	Фахрисламов Д.Н.- ст. УУП и руководители всех предприятий, организации и учреждений.

	11.

	Провести конкурс на лучшие оформление зданий и прилегающих территорий предприятий, организации и учреждений сельского поселении.
	Декабрь 2015г.
	Комиссия

	12.

	Подведение итогов конкурса
	 30.12.2015 г.
	комиссия

Председатель оргкомитета:                                     И.У.Иргалин

                                                                                         Приложение № 2

                                                                                к постановлению главы СП

                                                                                  Урмиязовский сельсовет

      № 56 от 22.12.2015 года

                                                  С О С Т А В

организационного комитета по подготовке и проведению новогодних

                          мероприятий в СП Урмиязовский сельсовет

1. Иргалин И.У.- глава СП, председатель оргкомитета

2. Магзумьянов Н.Г.- директор СДК д. Старокочкильдино, зам. пред. оргкомитета

3. Киямова А.А.- директор СДК с. Урмиязы, зам. председ. оргкомитета

4. Хакова Г.Ф.- специалист , зам. пред. оргкомитета

                       Члены оргкомитета:

1. Насырова А.А.-зав. клубом д. Уршады

2. Шамсутдинов М.Ф.- директор школы с. Урмиязы

3. Сайфутдинов Г.С.- зам.директора школы д. Уршады

4. Ахметова Г.Г.- зав. детсадом с. Урмиязы

5. Галиахметова Л.С.- зав. детсадом д. Старокочкильдино

6. Султанова А.М.- зав. СВА с. Урмиязы

7. Авхадиева Р.Р. –зав. библиотекой с. Урмиязы

8. Нартдинова Р.Ф.-зав. библиотекой д. Уршады

9. Гайнуллина М.Н. – специалист 1 категории.

Управляющая делами:                                      Ф.Г.Асадуллина